
 
 

RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 
 
Br.0002.9.2025      
 
 
 

Protokół Nr XX/25 
z obrad XX sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski  

w dniu 2 września 2025 r.  
 

 
XX Sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski odbyła 

się w sali konferencyjnej nr 302 Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, ul. Kopernika 1. Obrady rozpoczęto o 
godzinie 15:30, a zakończono o godzinie 15:44.  

W sesji uczestniczyło 19 radnych Miasta Bielsk Podlaski: 
1. Paweł Bierżyn 
2. Karol Boćkowski 
3. Włodzimierz Borowik 
4. Jarosław Borowski 
5. Stanisław Charyton 
6. Piotr Daniło 
7. Emil Falkowski 
8. Mirosław Gołębiowski 
9. Krzysztof Grygoruk 
10 Eugenia Kruk 
11. Romuald Margański 
12. Alina Niegierewicz 
13. Piotr Ostaszewski 
14. Piotr Pawluczuk 
15. Andrzej Roszczenko 
16. Łukasz Ryczkowski 
17. Ewa Tarasiuk 
18. Bartosz Zinkiewicz 
19. Artur Maciej Żukowski 
Nieobecni radni:  Andrzej Karpiuk i Witold Sysuła.  
 
Ponadto w obradach uczestniczyli: Burmistrz Miasta Piotr Wawulski, Sekretarz Miasta Jolanta 
Mierzwińska, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, radca prawny Zuzanna Ponarad oraz kierownicy Referatów 
Urzędu Miasta (listy obecności radnych oraz osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
protokołu). 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski. 
   
1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski otworzył XX sesję Rady Miasta Bielsk Podlaski.  
Powitał wszystkich radnych oraz Pana Burmistrza wraz ze współpracownikami na sesji zwołanej na 
wniosek Pana Burmistrza. 
Poinformował i przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obrady sesji są transmitowane i 
utrwalane za pomocą elektronicznych środków przekazu, następnie udostępniane na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta. Obecność osób niebędących radnymi ani osobami publicznymi jest 
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równoznaczna z wyrażeniem zgody na utrwalenie i rozpowszechnianie ich wizerunku utrwalonego za 
pośrednictwem kamery. Dokładna informacja znajduje się przy wejściu na salę obrad.  
Przypomniał radnym, aby podczas wypowiedzi nie upubliczniali danych osób fizycznych bez ich zgody, bo 
można być pociągniętym do odpowiedzialności, jeśli takie dane zostaną ujawnione.  
Poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą zakładki „kworum”.  
Dodał, że na liście obecności jest 19 podpisów. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że elektronicznie 19 radnych 
potwierdziło swoją obecność i 2 osoby są nieobecne.  
Poinformował, że jak już wspomniał, dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Pana Burmistrza z dnia 29 
sierpnia 2025 roku celem załatwienia spraw niecierpiących zwłoki (wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie 
sesji Rady Miasta wraz z uzasadnieniami i projektami uchwał stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
                                                                                                                                                                                                                                                                                          
2. Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 2 jest to „Ustalenie porządku 
obrad” (informacja o terminie i porządku obrad sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie.  
Poinformował, że do dyskusji zgłosiła się Pani Skarbnik. 
Udzielił głosu Pani Skarbnik Miasta.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że w dniu 5 grudnia 2024 roku została przyjęta ustawa o 
ochronie ludności i obronie cywilnej, która określa między innymi zadania ochrony ludności i obrony 
cywilnej oraz organy i podmioty realizujące te zadania. Wpłynęło pismo przyznające środki dla Miasta 
Bielsk Podlaski w wysokości 1 803 771 zł i 11 gr na realizację tego rodzaju zadań. Środki są do 
wykorzystania do końca bieżącego roku. Stąd wynika pośpiech i konieczność podziału na wydatki 
majątkowe i wydatki bieżące oraz określenie zadań inwestycyjnych, bo z tych środków można realizować 
nie tylko wydatki bieżące, ale również dokonywać zakupów inwestycyjnych. Już nie ma czasu na 
inwestycje budowlane. Są one też możliwe, ale wiadomo, że w ciągu czterech miesięcy nie uda się ich 
zrealizować. W związku z tym 1,8 mln złotych zostaje podzielone na wydatki majątkowe w kwocie 1 215 
313 złotych i na wydatki bieżące 588 460 złotych.   
Stwierdziła, że nie będzie tutaj wyczytywać tych wszystkich zadań inwestycyjnych. Są one podane w 
objaśnieniach na stronie 2 i 3. W punkcie 3 wymieniono wszystkie limity i zakupy, które planuje się 
zrealizować w ramach wydatków majątkowych.  
Poinformowała, że druga sprawa dotyczy uchwały o tak zwanej deklaracji śmieciowej. W projekcie 
uchwały w objaśnieniach, w porównaniu do ostatniej podejmowanej przez radnych uchwały, wykreśla się 
jedynie zapis dotyczący uzależnienia wysokości opłaty od zużycia wody. W objaśnieniach niefortunnie 
znalazł się ten komentarz i on jest usuwany, a pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian.   
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem – czy są chętni radni do zabrania 
głosu?  
Poinformował, że do dyskusji zgłosił się Pan radny Stanisław Charyton.  
Udzielił głosu Panu radnemu. 
 
Radny Stanisław Charyton poinformował, że ma pytanie do Pani Skarbnik - czy oprócz pisma wpłynęły 
pieniądze?  
Zwrócił uwagę, że te pieniądze powinny być wydane w tym roku. Natomiast, jeżeli one nie zostaną 
wydane, to praktycznie te pieniądze przepadają, bo nie będzie to wydatek niewygasający. W związku z 
tym, czy jest rozeznanie na rynku, czy można ten sprzęt pozyskać, czy nie można, bo tu głównie chodzi o 
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wydatki inwestycyjne. Może być taka sytuacja, że środki nie zostaną wykorzystane i będzie kłopot.  
Ponadto może być też sytuacja, że producenci mając wiedzę o tych środkach, podniosą ceny na 
poszczególne sprzęty. Jeżeli ceny będą wyższe niż planowano, to czy wtedy będzie możliwość dołożenia 
środków własnych?  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że chce tylko przypomnieć, że obecnie jest 
punkt dotyczący ustalenia porządku obrad. Natomiast pytania merytoryczne prosiłby zadawać w punkcie 
merytorycznym.  
Dodał, że Pani Skarbnik objaśniała przyczynę zwołania sesji nadzwyczajnej i streściła wniosek, który 29 
sierpnia został przedłożony do Przewodniczącego Rady.  
Poinformował, że do dyskusji zgłosiła się Pani Skarbnik.  
Udzielił głosu Pani Skarbnik Miasta.  
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda stwierdziła, że w takim razie rezygnuje z głosu i odpowie na te wszystkie 
pytania przy omawianiu punktu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem -  czy odnośnie ustalenia 
porządku obrad ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos?  
 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski 
zamknął dyskusję i przedstawiał porządek obrad XX sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  

5. Zamknięcie sesji.  

 
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 r. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 3 dotyczy podjęcia uchwały w 
sprawie dokonania zmian w budżecie miasta (uzasadnienie wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 
3 do protokołu).  
Dodał, że ta sesja jest zwołana na wniosek, więc Komisje nie pracowały nad przedłożonymi materiałami.  
Udzielił głosu Panu Burmistrzowi Miasta.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
Burmistrz Miasta Piotr Wawulski stwierdził, że odpowiadając na pytania Pana radnego Charytona chce 
powiedzieć, że Pan radny ma rację i na pewno ceny wszystkich rzeczy pójdą w górę, bo większość 
samorządów będzie chciała kupić podobne rzeczy. Jest to jakby irracjonalne, żeby do końca roku to 
wszystko kupić. Oczywiście jest dokonywane rozeznanie na rynku odnośnie rzeczy, które zostały zapisane 
do zakupu. Jeżeli cena danego produktu, czy usługi wzrośnie, to trzeba będzie do tego dołożyć. Natomiast, 
jeżeli zakupi się taniej, to trzeba będzie zwrócić środki dla Pana Wojewody. Jest mało czasu i dlatego radni 
zostali zaproszeni na tę sesję, żeby nie tracić czasu i można było już rozpocząć procedurę, bo część będzie 
odbywała się przetargowo, a część z zapytaniem ofertowym. Chodzi o to, żeby już rozpocząć zakupy, aby 
jak najwięcej skorzystać z tych pieniędzy.  
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski udzielił głosu Pani Skarbnik. 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że odpowie na pytanie Pana radnego Stanisława 
Charytona. Rozliczenie będzie wyglądało w ten sposób, że Miasto każdorazowo przy płatnościach będzie 
przedstawiało wniosek do Wojewody. W tym wniosku będzie wpisywana faktura i termin jej płatności. Są 
też określone terminy na wysłanie tego wniosku i dopiero wtedy nastąpi zapłata od Wojewody na 
poszczególne terminy płatności za faktury.   
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem - czy ktoś z radnych chciałby 
jeszcze zabrać głos?  
Poinformował, że do dyskusji zgłosił się Pan Wiceprzewodniczący Piotr Daniło.  
Udzielił głosu Panu Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piotr Daniło poinformował, że ma dwa pytania. Pierwsze pytanie 
dotyczy studni, które będą budowane na terenie miasta. Czy to będą punkty czerpania wody, czy będzie 
to element układu wodociągowego w mieście? Drugie pytanie jest następujące - czy nie ma błędu w tych 
zapisach dotyczących zakupu ciągniczków, bo są one o bardzo małej mocy, 40-50 koni mechanicznych? 
Jest to bardzo mało i mały Fiat miał chyba więcej, bo 60 koni mechanicznych. Czy tutaj nie ma błędu i jakie 
jest uzasadnienie dla zakupu takiego sprzętu?  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że nie widać już zgłoszeń radych do 
zadawania pytań. 
Poinformował, że Pan Burmistrz upoważnił Pana Kierownika Referatu do udzielenia odpowiedzi.  
Udzielił głosu Panu Kierownikowi. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosław Kubajewski poinformował, że udzieli 
odpowiedzi w kwestii dotyczącej studni. Są trzy studnie: Szkoła Nr 2, Szkoła Nr 4 i plac zabaw na ulicy 
Rejtana. Są to studnie do 36 metrów, do czerpania wody. Nie jest to woda zdatna do picia, ale po 
przegotowaniu można z niej korzystać w razie godziny „W”.  
Poinformował, że w tak krótkim czasie jest bardzo trudno uzyskać pozwolenie wodnoprawne i wszystkie 
uzgodnienia. 
  
Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Handlu i Rolnictwa Wiesław Sukaczuk 
poinformował, że jeżeli chodzi o ciągniki, to nie są potrzebne nam duże ciągniki. Ten ciągnik będzie miał 
moc w granicach 50 koni mechanicznych i napęd na 4 koła. Taki ciągnik może ciągnąć przyczepę 6-tonową. 
Generalnie do różnych rzeczy jest bardziej przydatny ten mały ciągnik niż duży. Jest to rozmiar optymalny 
do potrzeb.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski podziękował za wyjaśnienia.  
Zwrócił się z pytaniem – czy radni chcieliby jeszcze zadać pytania?  
 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski 
zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 
miasta na rok 2025. Poinformował, że kto z radnych jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej wersji, 
podnosi rękę i wciska przycisk „za”, kto jest przeciw, wciska przycisk „przeciw”, kto się wstrzymuje, wciska 
przycisk „wstrzymuje się”.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 r.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 
Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Eugenia Kruk, Romuald Margański, 
Alina Niegierewicz, Piotr Ostaszewski, Piotr Pawluczuk, Andrzej Roszczenko, Łukasz Ryczkowski, Ewa 
Tarasiuk, Bartosz Zinkiewicz, Artur Maciej Żukowski 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Karpiuk, Witold Sysuła. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że w 
głosowaniu wzięło udział 19 radnych, 19 osób było za podjęciem uchwały, 0 - przeciw, 0 - wstrzymujących 
się, 2 osoby są nieobecne. Stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Miasta w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym 

stosunkiem głosów: za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 
Uchwałę Nr XX/148/25 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 r. 
(uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 4 porządku obrad dotyczy 
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (uzasadnienie wraz z 
projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu).   
Dodał, że podobna uchwała była tydzień temu i radni przegłosowali ją jednogłośnie. Teraz jest tylko 
dookreślenie zasady dotyczącej obniżki opłaty poprzez wykreślenie możliwości dotyczącej zużycia wody. 
Jest to w objaśnieniach, a nie w samej formie deklaracji.  
Otworzył dyskusję.  
 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski 
zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 
Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Eugenia Kruk, Romuald Margański, 
Alina Niegierewicz, Piotr Ostaszewski, Piotr Pawluczuk, Andrzej Roszczenko, Łukasz Ryczkowski, Ewa 
Tarasiuk, Bartosz Zinkiewicz, Artur Maciej Żukowski 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Karpiuk, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że za 
podjęciem uchwały zagłosowało 19 osób, 0 - przeciw, 0 - wstrzymujących się, 2 osoby są nieobecne.  
Stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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Rada Miasta w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym 

stosunkiem głosów: za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 
Uchwałę Nr XX/149/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenie wzoru deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

składanej przez właścicieli nieruchomości 
 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 
5. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął obrady XX sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 
Podziękował zebranym za obecność. 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokółowała: 
Edyta Gawryluk-Malinowska 

             
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
      Jarosław Borowski 

 


